关于举办2024年唐山市中等职业学校技能竞赛

建筑信息建模赛项的通知

各有关参赛单位：
根据唐山市教育局下发的《关于举办举办2024年唐山市中等职业学校技能竞赛的通知》精神， 计划于2024年7月12日举办2024年唐山市中等职业学校技能竞赛“建筑信息建模”赛项，有关事项通知如下：
一、赛项名称

赛项名称：建筑信息建模
赛项组别：中职组（学生组、教师组）
二、竞赛事项
竞赛时间：2024年7月12日
竞赛地点：唐山劳动技师学院崇德楼8层平面实训机房
三、报到事项
报到时间：2024年7月12日6:30—7:10
报到地点：唐山劳动技师学院崇德楼8层造价实训机房
四、竞赛日程
（一）领队说明会、熟悉比赛场地
参加人员：各参赛队领队、指导教师、参赛学生
时间：2024年7月12日7：10-8：00
地点：唐山劳动技师学院崇德楼8层造价实训室
竞赛时间
竞赛时间：8：30-12：00
五、竞赛内容
根据河北省教育厅关于河北省职业学校学生技能大赛的相关规定要求，市赛对标省赛，重点参照《河北省教育厅关于举办2024年河北省职业院校技能大赛的通知》冀教职成函【2024】8号实施。
竞赛模块：

参赛选手应具备创建和编辑项目三维数字模型的技能，能熟悉并依据相关BIM标准，应用BIM建模软件，根据任务要求，基于给定的施工图纸，熟练建立项目的建筑、结构、机电专业的数字模型、输出成果、并进行可视化处理。该项目包含的技能主要有：计算机软硬件使用能力、各专业施工图识读能力、任务要求解读能力、土建与机电建模的实操熟练程度、成果输出以及可视化处理的能力。竞赛内容主要包括：构件建模、土建建模和机电建模三个模块。

（一）构件建模

该模块要完成2个单一构件或零部件（如基础、门窗、阀门等）模型的创建。主要考察选手三视图识读的能力、模型创建及参数化设置的能力。

（二）土建建模

该模块共分7个任务：建筑建模、成果输出、可视化处理、结构建模等。要根据给定的土建施工图纸，完成建筑、结构建模，进行指定图纸、明细表输出，并按要求制作效果渲染、动画漫游。主要考核选手土建施工图识读能力、BIM 建模软件操作的熟练程度、成果输出及自检能力、可视化效果的呈现能力等。

（三）机电建模

 该模块需依据任务书要求，完成指定专业管线与设备的建模及部署工作，同时完成任务成果输出。主要考察选手对暖通、给排水、电气各专业施工图的识读能力，机电管线与设备模型的建模能力。

各赛项模块内容、比赛时长及分值分配，见下表所示。

	模块
	主要内容
	比赛时长
	分值

	模块一
	构建建模
	各专业构建、零部件建模
	30
	10

	模块二
	土建建模
	建筑、结构建模
	150
	80

	模块三
	机电建模
	机电设备管线模型创建
	30
	10

六、竞赛方式
竞赛以学生团体赛(每校限报2队，每队1人）和教师（每校限报2人）个人赛方式进行。学生赛每队限报2名指导教师。
七、报名方式
按照唐山市报名要求，各参赛学校请于2024年6月27日18:00前，登陆网站报名，网址：https://www.wjx.cn/vm/OkYQ2LS.aspx#。并将参赛选手基本信息回执表和电子版照片（附件）发到1246218764@qq.com。
八、材料要求

材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上不得更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，将取消参赛资格。

各参赛单位必须为参赛选手、领队上意外伤害保险和医疗保险。大赛期间发生的医疗费用，由各参赛队自行解决。
九、联系人
张丽军  13373291997
点击附件进行下载：
建筑信息建模2024 年唐山市中等职业学校学生技能大赛选手报名回执表(学生组、教师组）
2024建筑信息建模赛项交流群二维码如下，请参赛指导教师和参赛教师扫码进群。

[image: image1.jpg]=
¥ L

U 2024 EILTHERERER
BT RE

FREER

O <